
                      

 

Tisková zpráva, 3. 10. 2022 

Hortikomplex Flora Olomouc 

Plody otce genetiky – výzkumná laboratoř rostlin 

Ve dnech 29. 9. až 2. 10. 2022 proběhla na výstavišti Flora v Olomouci velkolepá tradiční přehlídka a prezentace 

českých i moravských pěstitelů ovoce a zeleniny. 

Letošní hlavní expozice se vztahovala k letošnímu 200. výročí narození Gregora J. Mendela, zakladatele genetiky. 

Dominantním prvkem byla sakrální gotická architektura. A to včetně velkých oblouků plných květin, jež se klenuly 

napříč celým pavilonem.  

Součástí hlavní expozice byla „Výzkumná laboratoř rostlin“, která byla věnována odkazu objevitele základních principů 

dědičnosti Gregora J. Mendela. Svá portfolia představila významná vědecká pracoviště a instituce, které se v ČR věnují 

genetice a šlechtění, zemědělskému výzkumu a péči o genetické zdroje nejrůznějších kulturních plodin. Mezi nimi i 

Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r. o. v Troubsku, který je kurátorem genetických zdrojů jetelovin a ostatních pícnin. 

Návštěvníci si mohli prohlédnout ukázku sušených květin, osiva nejvýznamnějších odrůd vyšlechtěných ve Výzkumném 

ústavu pícninářském v Troubsku. Nedílnou součástí expozice bylo hnízdo se živými čmeláky, které přitahovalo velký 

zájem návštěvníků. Mgr. Tomáš Vymyslický, Ph.D. ve své přednášce “Méně známé druhy jetelovin – potěšení nejen 

pro opylovatele“ představil kolekci pícnin uloženou v genové bance a potom některé méně známé druhy jetelovin a 

dalších plodin, vhodné pro pěstování na zahrádkách a polích na podporu opylovatelů.  

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806  

 

 

 


